
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52      

Кировского района Санкт-Петербурга 
198095 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, дом 1, корп. 2, лит. А, тел. (812) 753-34-43 

ИНН / КПП    7805058824 / 780501001 

 

 

ПРИКАЗ № 206 

 

 г. Санкт - Петербург                                      от «30» декабря 2022 года 

 

 

«О назначении лиц, ответственных за сопровождение и обслуживание инвалидов и 

других маломобильных граждан при посещении учреждения организации» 

 

В связи с изменением законодательства на основании ФЗ от 01.12.2014г. № 419-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов».  

 

Приказываю: 

I. Назначить ответственными за сопровождение и общение с инвалидами и другими 

маломобильными гражданами при посещении ими дошкольного учреждения: 
 

1 корпус по адресу: Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, дом 1, корпус 2, литер А 

1. Лебедеву Надежду Кузьминичну, медсестру по массажу 

2. Амосову Анну Геннадиевну, педагога-психолога 

3. Корсакову Ольгу Игоревну, старшего воспитателя 

2 корпус по адресу: Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, дом 5, корпус 2, строение 1 

1. Буркову Анну Александровну, старшего воспитателя 

2. Кондратович Веронику Игоревну, медицинская сестра 

3. Васильеву Елену Александровну, заведующего хозяйством 
 

II.  Всем назначенным лицам действовать с представителями данной группы населения 

в соответствии с инструкцией, с которой они ознакомлены: 

1.Спокойно выяснить их цели посещения ДОУ. 

2. Пригласить на помощь любого работника ГБДОУ, если в этом есть необходимость. 

3. Сопроводить инвалида до нужного ему лица из числа администрации или других 

работников: заведующего, заведующего хозяйством, бухгалтера, медсестры, старшего 

воспитателя, педагога-психолога. 
  

    III.  Внести дополнительный критерий для оценки эффективности труда работников при 

решении вопроса о выплате работникам надбавок и доплат из Фонда надбавок и доплат, а 

также премиальных. 

      

 

 

 

Заведующий    А.С. Платонова  

должность  

 

МП 

подпись  И.О. Фамилия 

 

 

 

 



                                          

                               

                                  

                                      

                            

                                    

                                    


		2023-01-12T14:11:32+0300
	Платонова Анастасия Сергеевна




